
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1330 de fecha  18/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6781
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $2.663.629 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6781.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de $2.663.629 a los beneficiarios señalados en el presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
KDB  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 160/E
LAS CONDES, 10/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 711/E
LAS CONDES, 15/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03170D0000LC913001202302300000160

N° de Nómina 6781 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  GONZALEZ GALAZ CARMEN RITA 81.300 
2  PORRAS ZUNIGA MARIA REBECA 67.650 
3  AGUIRRE GONZALEZ ELSA DE LA LUZ 67.650 
4  BERSTEIN PERLOVICH SAUL 44.815 
5  ESPINOZA GOYCOLEA MARIO RAUL IVAN 30.990 
6  MIRANDA CAMPUSANO IRIS ALICIA DEL ROSA 67.650 
7  REYES DIAZ ARMANDO ALBERTO ALEJANDRO 25.550 
8  COURT DEL PEDREGAL GASTON 67.650 
9  BALLACEY FRONTAURA MARIANA PAZ 54.900 

10  VARAS LABRA ELIANA RAQUEL 67.650 
11  SIERRALTA JORQUERA MARIA PATRICIA 67.650 
12  MARTIN DE JULIAN FELIPE 33.560 
13  SILVA BLANCO XIMENA 67.650 
14  PLAZA VIDAL ADRIANA ELVIRA 67.650 
15  SEPULVEDA POBLETE GUILLERMINA 55.350 
16  JUICA PUICERCUS MARIA EUGENIA 28.510 
17  CARRERA CANDIA SILVIA DEL CARMEN 67.650 
18  RUBEL SILBERMAN ALBERTO JACOBO 67.650 
19  MENA MIRANDA GLADYS DE JESUS 54.900 
20  RIVEROS ARENAS CARMEN OLIVIA 67.650 
21  ROSSI ZEREGA GABRIELA OLGA ROSA 42.499 
22  PARVEX FONSECA PATRICIA EUGENIA 54.900 
23  NASIF FARAY GLORIA DEL CARMEN 34.060 
24  GALLMETZER CONTRERAS CIDA MARIANA 54.900 
25  SALAZAR ZAGAL MARIA LUISA 54.900 
26  REYES REYES ALICIA XIMENA 54.900 
27  GALMEZ BRAJOVIC MARIA EUGENIA 54.900 
28  JORQUERA PEREZ MARIA SOLEDAD DEL CA 83.810 
29  GOMEZ DROGUETT PEDRO PABLO 54.900 
30  SALAZAR KATALINICH KATICA VOJKA 54.900 
31  JOFRE GONZALEZ HAYDEE MAGDALENA 35.710 
32  OLIVARES ELGUEDA ROSA ESPERANZA 95.100 
33  NAVARRO SILVA MARIA TERESA 59.620 
34  CASILLA JACOME MARITZA ESTER DEL CARMEN 54.900 
35  SEPULVEDA SOLORZA GUADALUPE DEL CARMEN 54.900 
36  MANSILLA HERNANDEZ SANDRA DE LOURDE 30.210 
37  IGARTIBURU JONES ANDREA PAZ MARIE 74.310 
38  LABBE SANCHEZ PEDRO PABLO 47.550 
39  REYES CARRASCO CLAUDIA DEL CARMEN 54.900 
40  CID ROKOV VERONICA IVONNE 32.720 
41  GONZALEZ MOLINA JULIA ISABEL 26.880 
42  JIMENEZ GALAZ PAOLA CRISTINA 41.460 
43  FERNANDEZ ROJAS PAOLA LORENA 35.710 
44  ESCALONA ESCALONA ALEXZA VICTORIA 35.440 
45  SALVADOR GONZALES ROSA MARIA 54.900 
46  MENDEZ TRONCOSO JUAN ANDRES 54.900 
47  DESCALZI PALMA FIORELLA DENYSE 54.900 
48  CERDA SILVA DANITZA YAZMIN 50.925 
49  LAZO CARMONA TOMAS IGNACIO 30.880 
50  GUASH FROST ISIDORA 39.020 

TOTAL 2.663.629


		2023-02-21T17:25:10-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-21T17:25:10-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




